CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°.-11.- /  2017.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo

Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz

inserir na ata de seus trabalhos MOÇÃO DE APLAUSOS  A equipe da

agência do Sicoob Coopere Paulo Afonso que realizou o Dia de Cooperar

(Dia C) com ações de arborização e experimento social sobre a ética na

sociedade. Com  o tema "Não gosta do que está colhendo? Mude o que está

plantando", a primeira ação aconteceu no dia 05/08, na Av. Getúlio Vargas,

local de grande movimento onde um carrinho de picolé foi colocado com a

seguinte mensagem: "O Sicoob acredita em um pais honesto e sem corrupção.

Pague seu picolé na caixa e contribua com o meio ambiente". O objetivo foi

realizar a venda de picolés sem a presença de um vendedor e avaliar qual seria

o comportamento dos consumidores, sendo que Todos os consumidores

pagaram pelos picolés que consumiram. A retromencionada iniciativa teve uma

repercussão impar na cidade, criando nos cidadãos o sentimento de que o ser

humano é bom por natureza, e proporcionando uma melhor reflexão acerca das

premissas de ser efetivamente um cidadão.

Que se dê conhecimento desta Moção:

• Aos Agraciados

Sala das Sessões em 25 d2stembro de 2017

j 	,
29 /1  pectulnu  but

-Vere • 	 VOTOS CONTRA 	—
MESA DA C.M.R.flasSj  0 	/9.

eszneN-r-

ATESTO° RECEBIMENTOROT 4-----j5Ty-
E01,924-1 DE200

	00000001